РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

АХТЫРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
        «29» января  2016 года                                          № 3
	р.п. Колпна

	Принято на 1 заседании Ахтырского сельского Совета народных депутатов

	О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2015 год

Рассмотрев отчет администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2015 год, Ахтырский сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Ахтырского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области на 2015 год, прилагается.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru    и  www.kolpna-adm.ru.
Глава Ахтырского сельского поселения
Колпнянского района Орловской области                                А.М.Давудов

	Приложение
к решению Ахтырского сельского  Совета
народных депутатов

от «29» января 2016 года №  3

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(программы) приватизации объектов муниципальной собственности

Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2015 год

Приватизация муниципального имущества Ахтырского сельского поселения  Колпнянского района осуществлялась в соответствии с решением Ахтырского сельского Совета народных депутатов от 13 ноября 2014 года № 21 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2015 год», требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 В Прогнозный план (программу) приватизации на 2015 год были включены объекты, требующие определенных затрат на содержание, восстановление и капитальный ремонт.

В указанный план (программу) приватизации вошли следующие объекты муниципальной собственности казны Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
1. зерносклад,   назначение : нежилое, 1- этажный, общая площадь    2653,6 кв.м, адрес (местонахождение)   объекта: Орловская  область, Колпнянский  район, Ахтырское  с/п, с. Ахтырка   с земельным  участком кадастровый  номер 57:23:0320202:12 , местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское с/п, с. Ахтырка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование : для сельскохозяйственного производства, площадью 14083 кв.м.

2. -  незавершенное строительство,   назначение : нежилое, 1- этажный, общая площадь 260,2 кв.м, адрес (местонахождение)   объекта: Орловская  область, Колпнянский  район, Ахтырское  с/п, с. Ахтырка   с земельным  участком кадастровый  номер 57:23:0320101:71 , местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское с/п, с. Ахтырка, категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь  2 364 кв.м
По итогам проведения процедур приватизации муниципального имущества казны Ахтырского сельского поселения Колпнянского района продано 2 объекта:

1. зерносклад,   назначение : нежилое, 1- этажный, общая площадь    2653,6 кв.м, адрес (местонахождение)   объекта: Орловская  область, Колпнянский  район, Ахтырское  с/п, с. Ахтырка   с земельным  участком кадастровый  номер 57:23:0320202:12 , местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское с/п, с. Ахтырка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование : для сельскохозяйственного производства, площадью 14083 кв.м.

           Объект продан, после увеличения цены на шаг аукциона, за 1123239 (Один миллион сто двадцать три тысячи двести тридцать девять) рублей 89 копеек  с учетом НДС 18%.
2. незавершенное строительство,   назначение : нежилое, 1- этажный, общая площадь 260,2 кв.м, адрес (местонахождение)   объекта: Орловская  область, Колпнянский  район, Ахтырское  с/п, с. Ахтырка   с земельным  участком кадастровый  номер 57:23:0320101:71 , местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское с/п, с. Ахтырка, категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь  2 364 кв.м
Объект продан по начальной  цене 246791(двести сорок шесть тысяч семьсот девяносто один ) рубль 76 копеек с учетом НДС 18%.
Данные объекты неоднократно выставлялись на торги (в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о цене и составу участников.)
 Торги в отношении объектов признаны несостоявшимися ввиду отсутствия поданных заявок и отменены в связи с допущенной технической ошибкой .
         Общая сумма денежных средств, поступивших от продажи муниципального имущества казны Ахтырского сельского поселения Колпнянского района составила 1370031 (Один миллион триста семьдесят тысяч тридцать один ) рубль 65 копеек с учетом НДС 18%.